



## Fagforbundet teoLOgenes hørings svar til kvalifikasjonskravutvalgets rapport vedr kvalifikasjonskrav til vigslede stillinger i DnK.

Fagforbundet TeoLOgene takker for mulighet for å gi hørings svar til kvalifikasjonskravutvalgets rapport vedr kvalifikasjonskrav til vigslede stillinger i DnK.

Vi er overordnet enig i hovedmomentene med å fjerne nemd og en standardisering av sideløp til prestedtjeneste. Vi mener det er viktig for å sikre fagligheten til yrkesutøvelsen at det gis klare kompetansekrav for prest for personer med alternativ utdanning. Vi er også enig i at mulighet til å gi unntak fra kompetanse pga av særskilte kvalifikasjoner opphører. Dette har fungert for vilkårlig og lite tilfredsstillende slik det er praktisert frem til nå. Å sikre prestens faglighet gjennom standardisering er ikke bare viktig ift kvalitetssikre tjenesteutøvelsen, men også for å verne om prestens faglighet i et profesjonsfellesskap. Å kunne møtes på likefot ift utdanning med kolleger er særst viktig for god samhandling. Fagforbundet teoLOgene er enig i at ordningen med at Kirkerådet kan godkjenne alternativ kompetanse opphører. Vi har mye mer tro på forutsigbarhet i en standardisering av kvalifikasjonskrav.

Fagforbundet teoLOgene mener at en svekking av de faglige kravene til prester, er grunnleggende feil medisin i møte med rekrutteringsutfordringen. Å tydeliggjøre viktigheten av en lang profesjonsutdannelse er avgjørende for anseelse og faglig godt kvalifiserte profesjonsutøvere. Motsatt utvikling vil svekke attraktiviteten til yrket og skape et alvorlig statusfall. Dette vil trolig bidra til større rekrutteringsproblemer på sikt. I tråd med dette mener Fagforbundet teoLOgene at kvalifikasjonskrav til sideveien til prestedtjeneste minimum bør inneholde 80 studiepoeng og et av språkfagene i tillegg. Sistnevnte anser vi som viktig ift faglig og ansvarlig arbeid med bibeltekstene bla i forkynnersituasjoner.

Når det gjelder kvalifikasjonskrav for vigslede kateketer og diakoner mener vi at det er viktig for fagligheten i tjenesteutøvelsen at kravene ikke liberaliseres. Det er allerede en utfordring at det ansettes i fellesrådsstillinger for få med tilstrekkelig faglig

## Fagforbundet teoLOgene – Side 2

kompetanse som kreves i fagutøvelsen på områdene.

Vi takker for muligheten for innspill !  
På vegne av Fagforbundet teoLOgene

Med hilsen

Thore Wiig Andersen

leder, Fagforbundet TeoLOgene

hovedtillitsvalgt for Fagforbundet rettssubjektet Den norske kirke

Mobil: 97692250

Postadresse: Fagforbundet TeoLOgene, c/o Fagforbundet Oslo, Pb.8714  
Youngstorget, 0028 OSLO

